
ВНЕОЧЕРЕДНОЕ СОРОК ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «17» ноября 2023 г.         г. Гудермес № 132

О внесении изменений в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав, утвержденное решением от 15.10.2020 г. №247

В соответствии с Семейным кодексом РФ, Законом Чеченской Республики от

26.07.2011 г. № 27-РЗ «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики отдельными

государственными полномочиями по созданию комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав», Законом Чеченской Республики от 14.10.2010

г. № 44-РЗ «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и

защите их прав», Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

Федеральным закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российский

Федерации; Законом Чеченской Республики от 26.06.2007 г. № 36-РЗ «О

муниципальной службе в Чеченской Республики», и на основании Устава

Гудермесского муниципального района, Совет депутатов Гудермесского

муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав, утвержденное решением от 15.10.2020 г. №247 следующие изменения:

1.1 раздел 3 («Для решения возложенных задач») дополнить абзацем

следующего содержания:

«- подготавливают и направляют главе Гудермесского муниципального района и

главе администрации Гудермесского муниципального района ежегодно, не позднее 30

января года, следующего за отчетным годом, отчет об итогах работы по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Гудермесского

муниципального района в порядке, установленном законодательством Чеченской

Республики.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Гумс» и разместить

на официальных сайтах Совета депутатов и администрации Гудермесского

муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Гудермесского

муниципального района                 У.У. Хизриев


